Os Termos de Compromisso de Estágio terão vigência de 05 (cinco)  meses,  podendo ser  

prorrogados  até  o  limite  máximo  de  02  (dois)  anos,  condicionada  à  comprovação  de 
manutenção do vínculo acadêmico. 

2.3. DA REMUNERAÇÃO 
2.3.1. O estagiário receberá bolsa de estágio no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais 
e noventa e oito centavos ), equivalente à carga horária de 20 horas semanais. 

2.3.2. O estagiário fará jus ao valor de R$ 160,00 (cento e sessenta reais) de auxílio transporte mensal. 

3. DOS REQUISITOS PARA SELEÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS(AS) 

3.1.